
                          LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la L.R. 25 giugno 1996, n. 21 recante "Promozione e coordinamento delle politiche rivolte 

ai giovani" ed, in particolare, gli artt. 3 e 4 della medesima, come modificati dalla L.R. 21 marzo 2003, n. 2 

recante "Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali";

Constatato che in base alla suddetta normativa la Regione sostiene, tra l'altro, iniziative volte a favorire 

lo sviluppo ed il potenziamento delle politiche giovanili attraverso la concessione di contributi finalizzati alla 

promozione, sviluppo, dotazione strumentale e tecnologica di servizi rivolti ai giovani;

Vista la delibera della G.R. dell'Emilia Romagna n. 1081 del 31 Luglio 2006, recante ad oggetto 

"Contributi per la promozione ed il coordinamento delle politiche rivolte ai giovani (L.R. 21/96, così come 

modificata dalla L.R. 2/03). Obiettivi, azioni prioritarie, criteri di spesa e procedure per gli anni 2006 e 2007";

Dato atto che la surrichiamata delibera della G.R. prevede che per ogni territorio provinciale vengano 

finanziati fino ad un massimo di 2 progetti ed attribuisce alle Province, in ragione della conoscenza del loro 

territorio e della vicinanza alle esperienze locali, un ruolo di coordinamento e di individuazione, in 

collaborazione con i Comuni, degli interventi più significativi da sostenere nelle rispettive realtà locali;

Visti i Progetti denominati, rispettivamente  "ARTE IN RETE" e "CENTRI IN RETE"  depositati 

agli atti della presente deliberazione e redatti, sulla base dello schema regionale, dall'Ufficio Politiche Giovanili 

del Comune di Riccione in collaborazione con i Comuni di Cattolica, Coriano, Misano Adriatico, Morciano di 

Romagna, Montecolombo, San Clemente e San Giovanni in Marignano;

Dato atto che;

- i Progetti, nello specifico, nascono da un percorso di confronto attivato dalla Provincia di Rimini e 

proseguito con gli altri Comuni del distretto Sud della Provincia sotto il coordinamento del Comune di Riccione, 

volto alla definizione di una progettualità d'area comune che rispondesse a scelte condivise;

- i progetti rispondono pienamente alle finalità previste dalla  surrichiamata delibera della G.R. n. 

1081/06;

- i progetti vengono presentati sul Bando della L.R. 21/96 con il sostegno della Provincia di Rimini - 

Assessorato alle "Politiche Giovanili- Scambi Internazionali";

Considerato inoltre che:

- i progetti si propongono, come obiettivo primario, quello di istituire una collaborazione tra soggetti 

pubblici e privati al fine di sostenere da un lato i giovani e le associazioni che operano nel campo della creatività 

giovanile e dall'altro tutti i Centri giovani e le altre strutture che propongono attività e servizi rivolti alla 

popolazione giovanile del territorio;

- il Comune di Cattolica, pur aderendo ad entrambi i progetti, partecipa economicamente solo alla 

realizzazione del progetto intercomunale "ARTE IN RETE";

       

Preso atto che il costo complessivo per la realizzazione del Progetto intercomunale "ARTE IN RETE" 

ammonta ad Euro 29.000,00 di cui Euro 13.000,00 quale quota di finanziamento richiesta alla Regione Emilia 

Romagna, Euro 11.000,00 quale quota di contribuzione a carico dei Comuni partecipanti, di cui Euro 2.500,00 

quale quota parte a carico del Comune di Cattolica, Euro 5.000,00 di contribuzione a carico della Provincia di 

Rimini; 



Dato atto che la quota di contribuzione a carico del Comune di Cattolica, pari a complessivi Euro 

2.500,00, trova regolare copertura sul bilancio 2006 e precisamente:

- quanto ad Euro 1.300,00 sul cap. 4.730.002 "Incarichi 

  professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio" - 

  impegno n. 508;

- quanto ad Euro 1.200,00 sul cap. 4.930.003 "Spese per 

  l'organizzazione di iniziative socio-assistenziali verso le 

  famiglie" - impegno n. 855;

                                   

Dato infine atto che la quota di partecipazione sopra indicata sarà utilizzata dal Comune di Cattolica per 

la realizzazione di alcune iniziative rivolte alla popolazione giovanile del territorio che saranno concordate con il 

gruppo tecnico di coordinamento del progetto ed avviate, presumibilmente, entro febbraio/marzo 2007; 

A voti unanimi espressi in forma palese,

                            D E L I B E R A

- di approvare l'adesione del Comune di Cattolica ai due progetti intercomunali presentati sul bando 

della L.R. 21/96 e denominati, rispettivamente "ARTE IN RETE" e "CENTRI IN RETE", depositati agli atti 

della presente deliberazione e redatti, sulla base dello schema regionale, dall'Ufficio Politiche Giovanili del 

Comune di Riccione in collaborazione con i Comuni di Cattolica, Coriano, Misano Adriatico, Montecolombo, 

Morciano di Romagna, San Clemente e San Giovanni in Marignano con il sostegno della Provincia di Rimini 

"Assessorato Politiche Giovanili - Scambi internazionali";

      - di dare atto che il Comune di Cattolica, pur aderendo ad entrambi i progetti, partecipa economicamente alla 

sola realizzazione del progetto intercomunale "ARTE IN RETE";

- di dare atto che il costo complessivo per la realizzazione del Progetto "ARTE IN RETE" ammonta 

ad Euro 29.000,00, di cui Euro 13.000,00 quale quota di finanziamento richiesta alla Regione Emilia Romagna, 

Euro 11.000,00 quale quota di contribuzione a carico degli Enti richiedenti, di cui Euro 2.500,00 quale quota 

parte a carico del Comune di Cattolica, Euro 5.000,00 di contribuzione a carico della Provincia di Rimini;

  

- di dare inoltre atto che la quota di contribuzione a carico del Comune di Cattolica, pari a complessivi 

Euro 2.500,00, trova regolare copertura sul bilancio 2006 e precisamente:

- quanto ad Euro 1.300,00 sul cap. 4.730.002 "Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni di servizio" 

- impegno n. 508;

- quanto ad Euro 1.200,00 sul cap. 4.930.003 "Spese per l'organizzazione di iniziative socio-assistenziali verso le 

famiglie" - impegno n. 855;

- di dare infine atto che la quota di partecipazione  sopra indicata sarà utilizzata dal Comune di Cattolica 

per la realizzazione di alcune iniziative rivolte alla popolazione giovanile del territorio che saranno concordate 

con il gruppo tecnico di coordinamento del progetto ed avviate, presumibilmente, entro febbraio/marzo 2007; 

                  ___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;



Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL33325/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 161 del 15.11.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


